
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 24 «Тургай» 

Бугульминского муниципального района республики Татарстан   

 

 

ПРИКАЗ  

01.10. 2024 г.                                                                                            № 84 

   

 

      О предоставлении дополнительных платных образовательных услуг   

 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, 

выявленного среди родителей ( законных представителей) воспитанников дошкольного  

Образовательного учреждения МБДОУ № 24 «Тургай», и привлечения дополнительных 

внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования учреждения, 

повышения профессионального мастерства педагогов, в соответствии со ст. 45 Закона РФ 

от 10.07.1992 г. № 3266-1 « Об образовании», постановлением Правительства РФ от 

05.07.2001 г. № 505 « Об образовании Правил оказания платных образовательных услуг», 

Уставом ДОУ 

 

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ : 

 

1. Организовать в МБДОУ № 24 «Тургай» с 01.10.2024 года с учетом результатов 

проведения анкетирования родителей ( законных представителей) воспитанников 

предоставление дополнительных платных образовательных услуг   

2. Утвердить тарифы и перечень платных образовательных услуг на 2024 – 2025 уч.г.;  

 - кружок  «Занимательная математика»   -   400 рублей в месяц, 

 - хореографическая студия «Топотушки» -    400 рублей в месяц.  

3. Оформить информационный стенд «О дополнительных платных образовательных     

   услугах в ДОУ ответственный   старший воспитатель Иванова Ольга Александровна 

4.Заключить в срок до 10.10.2024 года договоры на оказание платных дополнительных 

образовательных услуг со следующими педагогами; 

      Кристофорова Ирина Валерьевна – хореограф 

      Иванова Ольга Александровна -руководитель кружка «Занимательная 

математика», 

  

5. Заключить в срок до 01.10.2024 года договоры с родителями (законными 

представителями) 

6. Разработать срвместно с бухгалтером смету и необходимую финансовуу 

документацию по организации дополнительных платных образовательных услуг. 

7. Ответственный –Заведующая Булгакова Юлия Юрьевна. 

8. Контроль оплаты услуг возложить на воспитателей: 

    Будневу Наталью Владимировну, 

   Куманееву Ольгу Ивановну, 

   Мингазову Регину Наильевну. 

9. В срок до 01.10.2024 года обеспечить подготовку помещений и необходимого 

оборудования. 

   Ответственный: завхоз Ямалеева Алия Расыховна. 

10. Провести инструктаж для педагогов дополнительного образования по технике 

безопасности во время проведения занятий1.  

      Ответственный – заведующая ДОУ Булгакова Юлия Юрьевна. 



11. Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых 

услуг, составление расписания занятий, учет посещаемости услуг возложить на  

старшего воспитателя Иванову Ольгу Александровну. 

 

 

   Заведующая МБДОУ № 24 «Тургай»                                       Ю.Ю.Булгакова 

 

   С приказом ознакомлен:                      

 

                                                                                            Иванова О.А. 

                                                                                                 Буднева Н.В. 

                                                                                                 Мингазова Р.Н. 

                                                                                                 Куманеева О.И. 

 


		2024-10-04T10:08:36+0300
	Bulgakova Ulia




